МОБУ ((Троицкая СОШ им. Г.К. Жукова>
Приказ

от 29 авryста 202З года Jф 60 - 2
<Об утверждении календарного учебного
графика школы на 2023 - 2024 учебный
год)

1.

Приказываю:
Согласно требованиям СанПиН и ФООП утвердить годовой

на 202З - 2024 учебный годкzrлендарный учебный график школы
(приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего прик€ва возложить на
заместителя директора по УМР Ахмирову Н.В., на и.о. заместителя
директора по УВР Арсланову Ю.В.

с. Троицкое

Прuлоэюенuе I к прuказу Nэ 60 - 2 оm 29.08.2023 z,.

Календарный учебный график
МОБУ (Троицкая СОШ им. Г.К. Жукова>>

на 2023 - 2024 учебный год
КаленДарный учебный график МоБУ <Троицкая соШ им. Г.К. Жукова> на2O2З - 2024 учебный
ГОД ЯВЛяеТся документом, регламентирующим организацию образовательного процесса.
Нормативную базу Календарного учебного графика составляют:
О ЗаКОн Российской Федерации от 29.12.2012 г. J\Ъ 27З-ФЗ <Об образовании в Российской
Федерации>;
О ПОСтановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
28.09.2020 ]ф 28 "Об утверждении санитарньrх правил СП 2,4. З648-20 "Санитарно-
ЭПИДеМИОЛОгические требования к организациям воспитания и обучения, отдьIха и оздоровления
детей и молодежи"
О ПРИказы Министерства Просвещения Российской Федерации от 18 мая 2О2З года ]ф372 кОб
УТВеРЖДеНИИ федеральной образовательной программы начального общего образования), от 18
мая 202З года N9З70 (об угверждении федеральной образовательной программы основного
общего образования), от 18 мая 2О2З годаJ\ъ37l <Об утверждении федеральной образовательной
программы среднего общего образования>
1. чебость ного года

Классы Начало учебного года Окончание учебного года
1-4 классы l сентября 2023 года 24 мая2024 rода
5-1 1 классы l сентября 202З года 24 мая2024 года

п

ебу

2.

3.

олжительность чебной недели

Общая продолжительность учебных пориодов составляет:
о 1 класс - 33 учебных недели
о 2-4 классы-З4 учебных недели
о 5-8,10 классы- 34 учебных недели
о 9,11 классы-34 учебных недели

4. Продолжительностьканикул

5-дневная учебная неделя
чýUные IIериоды и их продоЛ)I iительность

Учебные
периоды

Классы начало и окончание
четверти

Количество учебных
недель

I четверть 1-9 0|.09.202з - 27 .10.202з 8 недель 1 день

II четверть 1_9 07 .||.202з _ 29.12,202з 8 недель
I полугодие 10-1l 0 1.09.2023 - 29.12.202з lб недель 1 день
III четверть 1 |0,0l .2024 _ 09 .02.2024

19.02,2024 - 22.0з.2024
4 недели 3 дня
5 недель

2_9 |0.01 .2024 - 22,0з .2024 l0 недель 3 дня
IV четверть l 0| .04.2024 - 24.05 .2024 8 недель

9 01 .04.2024 - 24.05 .2024 8 недель
2_8 01 .04.2024 _ 24.05.2024 8 недель 3 дня

II полугодие 10 |0.0| .2024 - 24.05.2024 18 недель 3 дня
11 |0.01 .2024 - 24.05.2024 18 недель 3 дня

начало и окончание каникчл количество календарных дней
Осенние каникулы 28.|0.202з - 06. 1 1.202з 10 дней
Зимние каникулы з0.12.202з - 09.01 .2024 11 дней
весенние каникулы 23.0з.2024 - зl .0з.2024 9 дней
.Щополнительные для
l -х классов

|0.02.2024 _ 18.02.2024 7 дней

5. Продолжительность уроков
l класс - 1-2 четверти - 35 минут

З-4 четверти - 40 минут
2-11r классы-40 минут

б. Расписание звонков

7. Проведение промежуточной аттестации
Промежуточн€ш аттестация на уровнях начального общего, основного общего образования
проводится в форме итоговых контрольных работ по математике, контрольного диктанта с
грамматическим заданием по русскому языку. Промежуточная аттестация на уровне среднего
ОбЩеГО Образования проводится в форме итоговых контрольньгх работ по математике,
контрольного диктанта с грамматическим заданием по русскому языку, итоговых контрольных
работ по профильным предметам.

8. Проведение государственной итоговой аттестации в 9 и 11 классах
СРОК ПРОВедения государственной итоговой аттестации обучающихся устанавливается
Фелеральной службой по надзору в сфере образования и науки.

1 класса
J\b уп 1-2 четверть 3-4 четверть

8.15 - утренний фильтр 8.15 -утренний фильтр
1 08.30 - 09.05 - перемена 15 мин 08.З0 - 09.10 - перемена 10 мин
2 09.20 - 09.55 - перемена 25 мин 09.20 _ 0.00 - перемена 20 мин
J l0.20 - l0.55 - перемена 15 мин l0.20 - 1.00 - перемена l0 мин
4 l1.10_ l1.45 --- l 1.10 - 1.50 - перемена 20 мин
5 12.10 _ 2,50---

2-11 классов
ЛЬ уп 2-4 классы 5-11 классы

8.15 - утренний фиlrьтр 8.00 - утренний фильтр
l 08.30 - 09.10 - перемена l0 мин 08.30 - 09.10 - перемена l0 мин
2 09.20 - 10.00 - перемена l0 мин 09.20 - l0.00 - пеDемена 10 мин
J l0.10 - 10.50 - перемена 20 мин 10.10 - 10.50 - перемена 20 мин
4 1 1.10 - l l .50 - перемена 20 мин l 1.10 - 1 l .50 - перемена 20 мин
5 12.10 - 12.50 - l2.10 - l2.50 - перемена l0 мин
6 l3.00 - l3.40 - перемена 10 мин
7 lЗ.50 - l4.30 - перемена l0 мин